Investigating Literary Translator's Style in Span of Time: The Case of Sa'di's Gulistan Translated into English. *Lebende Sprachen*, 66 (2), 214–230.

Parvaz, Z., & Afrouz, M. (2021). Methods of Translating Metonymies in The Masnavi: Boosting Larson's (1984) Model. *Translation Studies Quarterly*, 19 (75), 6-22.

## References

- Afrūz, Mahmūd. (2018/1396SH). "*Barrasī-ye Tatbīqī-ye Marāhele Safare Ma'navī dar Āsāre Attār va Emmanuel Schmitt*" (*An Analytical-Comparative Study of Spiritual Journey Stages in the Works of Attar and Schmitt*). *Quarterly Journal of Comparative Literature Research*. No.1. Pp. 1-14.
- Afrūz, Mahmūd. (2022/1400SH). "*Barrasī-ye Tatbīqī-ye Safare Ostūreh-ī-ye Qahramān dar Adabīyāte Dāstānī-ye Kūdakān bar Asāse Modele Carol Pearson and Hugh K Marr*" (*The Comparative Study of Hero's Mythical-Journey in Two Stories for Children Based on Pearson-Marr's Model*). *Research in Fictional Literature*. Ready to publish.
- Afrūz, Mahmūd. (2022/1400SH). "*Motāle'e-ye Farā-tahlīlī-tatbīqī-ye "Solūk" dar Adabīyāte Īrān va Jahān*" (*A Meta-Analytical Comparative Study of 'Mystical Journey' in the Persian and the World's Literature*). *Journal of Comparative Literature*. No. 24. Pp. 1-37.
- Attār Neyšābūrī and Farīdo al-ddīn Mohammad. (2007/1385SH). *Manteqo al-teyr* (*Comparative Literature Research Journal*). Edition by Mohammad-rezā Šafī'ī Kadkanī. 2<sup>nd</sup> ed. Tahrān: Soxan.
- Attār, Far do al-ddīn Mohammad Ebne Ebrāhīm. (1996/1374SH). *Manteqo al-teyr*. Edition by Hamīd Hamīd. Tahrān: Sanā.
- Bunyan, John. (1678-2011/1056-1389SH). *Seyro Solūke Zā'er* (*The pilgrim's progress*). Tr. by Mahmūd Afrūz. Esfahān: Negār.
- Fūlādī, Mohammad and Rahmānī, Maryam. (2017/1395SH). "*Tahlīle Seyro Safare Xīyālī bar Mabnā-ye Nazarīye-ye "Safare Qahramāne Darūn" Pearson and K Marr*" (*Analysis of the Hero's Imaginary Journey in Sky (turquoise dome) Based on the Theory of Pearson & Kimmar's "the Inner Hero's Journey"*). *Journal of Persian Language & Literature*. No. 234. Pp. 119-132.
- Gowharīn, Sādeq. (2005/1383SH). *Šarhe Estelāhāte Tasavvof* (*Explanation of Terms in Tasavvof*). Tehrān: Zavvār.
- Karīmī, Amīr-bānū and Rezāyī, Mahnāz. (2009/1387SH). "*Barrasī-ye Tatbīqī-ye Elale Bāz-āfarīnī-ye Ostūreh dar Še're Mo'āsere Īrān va "Rowyāye Mekzīki" Asare Le Clezio*" (*Recreation of Myth: A Comparative Study in the works of Iranian Contemporary Poets and J. M. Le Clézio*). *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature*. Islamic Azad University- South Tehran Branch. No. 13. Pp. 111-126.

- Mošāverī, Zohre and Toqyānī, Ešāq. (2015/1393SH). "*Barrasī-ye Tatbīqī-ye Maḥfūme Solūk dar Rommāne Siddhartha va Hekāyate Šeyx San'ān*". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 34. Pp. 161-191.
- Mostamalī Boxārī and Esmā'īl Mohammad. (1985/1363SH). *Šarhe Ta'arrof*. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Asātīr.
- Mūsavī Sīrjānī, Soheylā and Mansūrī, Mahdīye. (2017/1395SH). "*Sanāyī va Axlāqe Herfeh-ī*" (*Sanāi and Professional Ethics*). *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 42. Pp. 257-300.
- Mūsavī Sīrjānī, Soheylā. (2007/1385SH). "*Faqr va Qenā az Dīdgāhe Hojvīrī va Xāje Abdo al-llāhe Ansārī*" (*Indigence and Abundance from Hojviri and Khaje Abdollāh Ansari's Points of View*). *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 3. Pp. 75-93.
- Pearson, Carol S. and Marr, Hugh K. (2015/1393SH). *Zendegī-ye Barāzande-ye Man* (*What story are you living?*). Tr. by Kāve Nayyerī. 9<sup>th</sup> ed. Tehrān: Bonyāde Farhange Zendegī.
- Rasmī, Āteke and Rasmī, Sakīne. (2019/1397SH). "*Barrasī-ye Safare Qahramān dar Manzūme-ye Mehro Māhe Jamālī Dehlavī bar Asāse Olgū-ye Campbell*" (*The accordance of Hero's journey with Campbell's model in "Mehr-o-mah" epopée written by Jamali Dehlavi*). *Literary Criticism*. No. 44. Pp. 51-80.
- Sajjādī, Seyyed Ja'far. (1997/1375SH).

*Farhange Estelāhāt va Ta'bīrāte Erfānī* (*A Dictionary of Mystical Terms and Expressions*). Tehrān: Tahūrī.

## **The Stages of Mythological Journey and Mystical Journey; A Comparative Study Based on the Pearson-Marr Archetypes and Attār of Nishapur's Pattern**

**Mahmoud Afrouz**